
UCHWAŁA NR XXVIII/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) Rada Miejska w Bardzie uchwala                 
co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Bardo w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 883,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.451,00 zł 

c) powyżej 9 i poniżej 12 ton - 1.937,00 zł. 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 14 1.945 2.110 
14 x 2.360 2.777 
Trzy osie 
12 19 2.458 2.777 
19 23 2.625 2.916 
23 x 2.708 3.055 
Cztery osie i więcej 
12 25 2.653 2.777 
25 29 2.819 2.916 
29 x 3.000 4.166 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.603,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.749 1.875 
18 25 1.805 1.945 
25 31 2.110 2.292 
31 x 2.986 3.194 
Trzy osie i więcej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BDA2532-F6B2-49E4-8614-E7EAEC715E4C. Podpisany Strona 1



12 40 3.000 3.055 
40 x 3.125 4.166 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 903,00 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 18 888 1.055 
18 25 982 1.181 
25 x 1.249 1.389 
Dwie osie 
12 18 1.181 1.320 
18 28 1.249 1.458 
28 38 1.666 2.333 
38 x 2.083 3.055 
Trzy osie 
12 38 1.805 2.083 
38 x 2.014 2.333 

7) od autobusu 

a) z liczbą miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy mniejszą niż 22 miejsca-1.181 zł, 

b) z liczbą miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy równą lub wyższą niż 22 miejsca-1.805 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr L/359/2023 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 września 2023 roku w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BDA2532-F6B2-49E4-8614-E7EAEC715E4C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 707) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, 

z tym, że roczna stawka podatku od jednego środka transportu nie może przekroczyć górnej granicy stawki 

kwotowej ustalonej w ustawie. Zaproponowane stawki podatku na 2026 rok zostały podwyższone 

w stosunku do stawek obowiązujących od 2024 roku w związku ze wzrostem wskaźnika cen towarów 

i usług konsumpcyjnych.  

  

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BDA2532-F6B2-49E4-8614-E7EAEC715E4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-24T12:40:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




